DMGT - DU - DEPARTAMENTO DE URBANISMO

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º 422/2023

Aditamento à Alteração nº 1 ao Alvará de Loteamento nº 6/2021 – Processo 1/1014/2016/0 – E/69903/2023

João Vasconcelos Barros Rodrigues, Vereador do Pelouro do Urbanismo, Ordenamento e Planeamento, da Câmara Municipal de Braga,

Faz saber que, nos termos do art.º 78.º, do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.º 136/2014,

de 09 de setembro, por despacho do Vereador do Pelouro do Urbanismo de 2022/12/22, praticado no uso de competências subdelegadas por

despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2021/10/18, são alteradas as prescrições do Alvará de Loteamento n.º 6/2021, em nome de Sá

Serino – Imobiliária, SA, respeitante ao prédio sito nos lugares do Bairro, da Igreja e do Agrelo, da freguesia de Nogueira, atualmente integrada

na União das Freguesias de Nogueira, Fraião e Lamaçães deste concelho, alterações essas que cumprem o PDM e constam do seguinte:

Mantém-se a área total a lotear; foi deferido o aditamento à planta de síntese da alteração supra citada no sentido de se fazer constar as cotas

de soleira, bem como a correção de todos os perfis, conforme informação técnica constante do processo;

1.   Lote A -  c.s.  - 193.13, Lote B - c.s. 194.13, Lote C  - c.s. 195,13,  Lote D1** -  c.s. 197.13, Lote D** - 197.63,  Lote E – c.s. 193.13, Lote

F – c.s. 194.13, Lote G – c.s. 195.13, Lote H – c.s. 196.13, Lote 1** c.s. 197.63 e Lote I2** c.s. 198.13;

2.   Correção de todos os perfis que identificam as cotas de soleira propostas para os edifícios nos lotes, bem como a correção de todos os

perfis que identificam a necessidade de execução de socalcos nos logradouros dos lotes, os quais serão assegurados pela construção de

muros de suporte e contenção periférica a licenciar na fase de licenciamento  das edificações nos respetivos lotes E, F, G e H;  não há lugar à

execução de obras de urbanização.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo, publicitado no site do

Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Direção Municipal de Gestão do Território (DMGT)

                                                                                      O Vereador,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

Meios de divulgação externos:      Diário da República | Jornais: x    Locais       Regionais       Nacionais | Outros

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

		2023-07-28T12:33:48+0100
	JOAO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES

		2023-07-28T15:23:47+0100